
Bulletin Hebdomadaire

Semaine du : au N° : 19/2017

1- Indices de référence
base = 100 au 15 septembre 98

3- Activité de la semaine

Total valeur (en FCFA)

Total volume

Titres transigés 

Titres transigés (%)

Titres en hausse

Titres en baisse

Capitalisation Actions

Capitalisation Obligations

SAPH COTE D'IVOIRE

ONATEL BURKINA FASO

SAFCA COTE D'IVOIRE

NEI-CEDA COTE D'IVOIRE

SUCRIVOIRE COTE D'IVOIRE

Taux de rotation (%)

*Moyenne sur la semaine des ratios suivants:

Ratio de liquidité= Titres échangés / Volume des ordres de vente Valeur transaction/Capitalisation: Concerne uniquement le marché des actions.

Ratio de satisfaction= Titres échangés / Volume des ordres d'achat Taux  de rotation= volume traité (actions)/ volume de la Capitalisation flottante des actions

Ratio de couverture= Volume des ordres de vente / Volume des ordres d'achat

Ratio de tendance= Volume des ordres d'achat / Volume des ordres de vente

31-mars-17

-4,49%

-6,96%

-4,83%

-4,69%

18,28%

-10,00%

-9,33%

-1,45%

-1,05%

0,00%

-15,63%

-8,45%

6,61%

-26,03%

2,15%

-29,65%

-30,31%

Valeur transaction / Cap (%)

241 601 989 000

20

14

61,33%

46

2 195 011

4- Plus fortes hausses hebdomadaires

Titres

BRVM - Autres Secteurs 

6,65%

Ratio moyen de liquidité

CIE COTE D'IVOIRE

SODE COTE D'IVOIRE

CIEC

62 995SDCC

68 800

67 185

1 3 278 016 000 301,11

132,38

4- Plus fortes baisses hebdomadaires

16 500 -10,81%

SCRC 8 700

1 280

22 700

-6,45%

-7,25%

-7,40%

VariationSymbole

9 300

1 380

18 500

Cours de clôture 

5-mai-17 12-mai-17

BOLLORE TRANS. & LOG. COTE D'IVOIRE

18 630

Variation

6,83%205 000

10,73%

7,49%

Titres

14 395

20 025

Symbole

PALC

SMBC

SDSC

5-mai-17 12-mai-17

PALM COTE D'IVOIRE

SMB COTE D'IVOIRE

Cours de clôture 

13 000

219 000

5 mai 2017

% Variation par rapport au 

422,72

5-mai-17

134,16

743,95

-7,26%

12-mai-17

666 528 213 990

2 922 876 500 000

2 420 515 911 340

724,61

104,25

1059,25

30-déc.-1612-mai-17

222,17

5-mai-17

-1,33%

-2,60%

-0,48%

6,79%

BRVM 
Composite

31 mars 2017

30 décembre 2016

12-mai-17

7 563 464 102 405

BRVM - Agriculture

BRVM - Distribution

sociétés

12

4

12

Base = 100 Nombre de 

2- Indices sectoriels

au  14 juin 1999

BRVM - Industrie

BRVM - Services Publics

BRVM - Finances

BRVM - Transport

338 448 123 410

31 mars 2017 -5,24%

30 décembre 2016

12-mai-17

0,28%

0,09%

-9,57%9 405ONTBF

Capitalisation boursière
(en FCFA) au 

Fermeture

991,87

225,43

2

5

104,75

427,22

301,11

6 459 079 422

2 606 700 076 800

6,67%

SPHC

Informations du marché

Opérations en cours:                                                                                                                              
TRITURAF CI - Report de radiation de la cote.                                                                                                         
BOA SN: Paiement de dividende de 1 000 FCFA net par action, le 15/05/2017.                                                         
BOA BN: Paiement de dividende de 8 941 FCFA  net par action, le 15/05/2017 .                                                       
BOA BN: Paiement de dividende de 1 500 FCFA net par action, le 15/05/2017,                                                         
SONATEL SN: Paiement de dividende de 1 500 FCFA net par action, le 15/05/2017.                                                  
BOA NG: Paiement de dividende  net de 4 910 FCFA  net par action, le 19/05/2017

24 515

10 400

SAFC

08-mai-17

Ratio moyen de tendance

41,08% (-29,62%)

27,69% (-6,01%)

8,07% (-60,56%)

Ratio moyen de satisfaction

1202,51% (45,24%)

Ratios - Marché des actions* Niveau et ( % sur la semaine)

Indice au          
Variation par rapport au 

-2,09%

-7,81%

-11,40%

232,09BRVM 10

5 mai 2017 -1,30%

64 500

270,95

7 156 712 856 145

Ratio moyen de couverture

NEIC

260

265

270

275

280

285

220

225

230

235

240

245

250

255

260

265
BRVM CBRVM 10 Evolution des indices

BRVM 10 BRVM C

1 - La BRVM a clôturé la semaine en baisse par rapport à la semaine précédente. L’indice BRVM 10 est passé de 237,04  à   
232,09 points, soit un repli de 2,09 %. L’indice BRVM Composite, pour sa part, a cédé 1,30 % à 270,95 points contre 274,52 
points la semaine dernière. 

2 - L'indice BRVM - Transport enregistre la meilleure performance hebdomadaire. Il s'est affiché à 1059,25 points en hausse de  
6,79 % par rapport à la semaine dernière. L'indice BRVM -Services Publics enregistre la plus forte  baisse de la semaine avec une 
variation de -2,60 % à 724,61 points. 

3 - La valeur totale des transactions enregistrées sur la semaine s’établit à 6,47 milliards de FCFA pour 2 195 011 titres 
échangés contre 2,72 milliards de FCFA pour  17 660 096 titres traités la semaine dernière. Les négociations ont porté sur 46
valeurs, dont 41 sur le marché des actions et 5 sur celui des titres de créance.

4 - La capitalisation boursière du marché des actions s'est chiffrée  à  7 156,71 milliards de FCFA contre 7 250,97 milliards de
FCFA, la semaine dernière. Celle du marché obligataire s’élève à 2 606,70 milliards de FCFA contre 2 606,66  milliards de FCFA 
précédemment. 

5 - Au titre de la plus forte hausse de la semaine PALM CI a terminé la semaine à 14 395 FCFA en progression de 10,73 % . La 
plus forte baisse de la semaine est enregistrée par SAPH CI avec un repli de 10,81 % à  16 500 FCFA. 
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